МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 ноября 2013 года             №  536

О внесении изменений в решение Муниципального
Совета Рыбинского муниципального района от 29.11.2007г.
№ 206 «О положении о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе»

В целях приведения решения Муниципального Совета Рыбинского муниципаль-
ного района от 29.11.2007 N 206 "О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Рыбинском муниципальном районе" в соответствие с Бюджетным кодексом
Российской Федерации,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбин-

ском муниципальном районе, утвержденное решением Муниципального Совета Рыбин-
ского муниципального района от 29.11.2007г. № 206 «О положении о бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Изложить статью 86  в следующей редакции:
«Статья 86. Порядок и сроки составления проектов бюджетов
1. Порядок и сроки составления проекта районного бюджета устанавливаются ад-

министрацией района с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом
и настоящим Положением.

2. В решении о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета,
к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит
(профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом и
настоящим Положением.

3. В решении о бюджете должны содержаться нормативы распределения доходов
между бюджетами поселений в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом,
законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, за-
конами субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, приня-
тыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса.

4. Решением о бюджете утверждаются:
перечень главных администраторов доходов бюджета;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-

жета;
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и пла-
новый период;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в оче-
редном финансовом году и плановом периоде;

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год
планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без
учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на
второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных транс-
фертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целе-
вое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и
плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января го-
да, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с
указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели районного бюджета, установленные соответственно Бюджетным
кодексом, решением  Муниципального Совета Рыбинского муниципального района.

5. В случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый пе-
риод проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового
периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового
периода проекта бюджета.

Изменение параметров планового периода районного бюджета осуществляется в
соответствии с решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района.

Изменение показателей ведомственной структуры расходов районного бюджета
осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнова-
ний либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по
дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов районного бюджета.

6. Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не рас-
пределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов бюджетов
бюджетные ассигнования.

7. Решением о бюджете может быть предусмотрено использование доходов бюд-
жета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов, предлагаемых к введению
(отражению в бюджете) начиная с очередного финансового года, на цели, установленные
решением о бюджете, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего
объема расходов бюджета.»

1.2. Изложить статью 87  в следующей редакции:
«Статья 87. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом

бюджета
Одновременно с проектом решения о бюджете в Муниципальный Совет Рыбин-

ского муниципального района представляются:
основные направления бюджетной и налоговой политики;
предварительные итоги социально-экономического развития района за истекший

период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического разви-
тия района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития района;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета района на очередной фи-
нансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфер-
тов;

верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и
конец каждого года планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
предложенные Муниципальным Советом района, контрольно-счетной палатой

проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения
разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

паспорта муниципальных программ;
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классифика-

ции расходов бюджетов;
иные документы и материалы.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и до 1 января 2014 го-

да применяется в части, связанной с составлением, рассмотрением и утверждением бюд-
жета Рыбинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, налогам и финансам (председатель – Федорова Е.В.)

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

                                              М.А. Качков

 Глава Рыбинского
муниципального района

                                      А.Н. Китаев

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от  28 ноября 2013 года             №  536
	О внесении изменений в решение Муниципального
	Совета Рыбинского муниципального района от 29.11.2007г.
	№ 206 «О положении о бюджетном устройстве
	и бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе»
	В целях приведения решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 29.11.2007 N 206 "О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе" в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
	Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района
	Р Е Ш И Л: